
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 8.1.2024       
Naše značka: SPU 019608/2024 
UID:                spuess92085742 
Spis. značka:  SPU 008813/2024/2 
Vyřizuje:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel:    727957146 
E-mail: r.baslik@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 
 

DATUM: 17.1.2024 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 

Vážený pane magistře, 
 

Státní  pozemkový  úřad  obdržel Vaši  žádost  o poskytnutí  informace dle  zákona č.106/1999  
Sb.,  o svobodném přístupu k   informacím, ve   znění   pozdějších předpisů,  v následujícím  
znění: 

 
„Dovoluji si vás požádat o vyjádření, zda v minulosti bylo nebo v současné době je vedeno 
restituční řízení či zda jsou uplatňovány jiné restituční nároky podle zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku (dále jen „Zákon o 
půdě“), či podle jiných restitučních zákonů, které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly 
pozemku parc. č. 537/2, parc. č. 555, parc. č. 556/4, parc. č. 556/11, parc. č. 556/15, parc. č. 
556/21, parc. č. 1573/3, parc. č. 1573/4, parc. č. 1573/5 a parc. č. 1574/1, vše nacházející se 
v katastrálním území Zábrdovice, obec Brno, okres Brno-město (dále jen „Nemovitosti“). 
 

Dále si vás dovoluji požádat o vyjádření, zda byly u Státního pozemkového úřadu uplatněny 
jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které 
by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly Nemovitostí. 
 

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší 
evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 
katastrálním území. uplatněny restituční nároky, případně že žádné restituční nároky v daném 
katastrálním území uplatněny nebyly.“ 
 

K  Vaší  žádosti  sdělujeme,  že  databáze  uplatněných   restitučních  nároků  podle zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve 
znění pozdějších změn a doplňků,  zákona  č. 243/1992  Sb.,  kterým  se  upravují   některé   
otázky  související  se  zákonem  č. 229/1991 Sb., ve   znění  pozdějších  předpisů a  zákona 
č. 212/2000 Sb., o zmírnění některých majetkových křivd způsobených holocaustem, které 
vede Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, je sestavena podle parcelních čísel 
dřívějších pozemkových evidencí, zejm. podle parcelních čísel pozemkového katastru (PK), 
příp. parcelních čísel evidence nemovitostí (EN), příp. jiných, tedy tak, jak byly oprávněnými 
osobami jejich restituční nároky uplatňovány a že k tomu, aby mohly být v naší databázi 
vyhledány případné uplatněné restituční nároky na určité KN pozemky, je nutné vyhledávání 
provádět podle parcelních čísel dřívějších pozemkových evidencí,  přičemž  tato  čísla  je  třeba  
v  žádosti  o  informaci  uvést.   
 

 
CMS Cameron McKenna Nabarro  
Olswang,  advokáti, v.o.s. 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Na Poříčí 1079/3a 
110 00 Praha 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 
 



 

 

2 / 2 

 

Jelikož jste ve své žádosti uvedl pouze parcelní číslo KN, bylo naším úřadem provedeno 
porovnání map katastru nemovitostí a map pozemkového katastru a domníváme se,  že 
pozemky KN p. č. 537/2, 555, 556/4, 556/11, 556/15, 556/21, 1573/3, 1573/4, 1573/5, 1574/1 
v k. ú. Zábrdovice, vznikly z původních celých či částí pozemků PK p. č. 258, st. 814, st. 815, 
st. 818 v k. ú. Město Brno. Vzhledem ke kvalitě mapových podkladů upozorňuje, že se toto 
porovnání může lišit od dokladů, které by vyhotovil katastrální úřad. 
  
Následně bylo provedeno šetření v databázi uplatněných restitučních nároků  podle  zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve 
znění pozdějších změn a doplňků, zákona č. 243/1992 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související se zákonem č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 212/2000 
Sb., o zmírnění některých majetkových křivd způsobených holocaustem, přičemž - dle dosud 
dostupných podkladů, které pobočka k dispozici - bylo zjištěno níže uvedené. 
 

Na  pozemky  PK p. č. 258, st. 814, st. 815, st. 818 v k. ú. Město Brno nebylo uplatnění 
restitučních nároků u našeho úřadu prokázáno.  
 

Pokud se jedná o restituční nároky podle ust. § 9 zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, 
že žádný z návrhů na vydání zemědělských nemovitostí podle tohoto zákona, které byly 
Krajskému pozemkovému  úřadu  pro Jihomoravský  kraj  doručeny, se netýkal pozemků PK 
p. č. 258, st. 814, st. 815, st. 818 v k. ú. Město Brno a  KN p. č. 537/2, 555, 556/4, 556/11, 
556/15, 556/21, 1573/3, 1573/4, 1573/5, 1574/1 v k. ú. Zábrdovice. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
Státního pozemkového úřadu 
 
 


